Repertorium

Zum Pfarrarchiv der katholischen Pfarrei
St. Bartholomaus
in Kell am See

Abt. R1100,63

Nr. 1 -370
1. Ausgabe
(Nr. /5)

Alle Rechte liegen beim Bistumsarchiv Trier, im Mai 2010




Inhalt:

Einleitung

I. Pfarr- und Ortsgeschichte S. 1
II. Bemerkungen zum Bestand S. 1
III. Series Pastorum S.I-I
IV. Priester aus der Pfarrei S.1I
V. Archivalien im Bistumsarchiv, die Pfarrei Kell am See St. Bartholoméius betreffend S. 11
VI. Literatur S. 11
B. Akten
0l1. Die Pfarrei im Allgemeinen S.1-3
02. Kirchen, Kapellen, Friedhofe und andere religiose Denkméler S.3-7
03. Kircheneigene Gebédude S.7-11
04. Pfarrgemeinde S.11-13
05. Pfarrklerus S.13-14
06 Diensteinkommen des Pfarrklerus S.14-15
07. Kirchendienst und Personal S. 15
08. Schule S. 15
09. Sakramente und Liturgie S.15-18
10. Pastorale Betreuung S.18-21
13 Caritas und Sozialarbeit S.22-23
13. Kirchenvermogensverwaltung S.23-51
14. Prozesse S.52
C. Amtsbiicher S.52-64
D. Karten und Pléine S. 64
Kreuzindex S.65-74




Einleitung

I. Pfarr — und Ortsgeschichte

Der Ort Kell gehorte im Hochmittelalter zum Bezirk des kurfiirstlichen Forstamtes
und war dem Kurfiirst zehntpflichtig. 1780 wird die Pflege Kell als Ort mit eigener
Hochgerichtsbarkeit im Amt Grimburg genannt.

In der Taxa generalis von 1330 erscheint Kell unter den Kapellen im Dekanat
Wadrill, in der Visitation von 1569 als Filiale von Schillingen, jedoch mit eigenem
Friedhof. Diese Zugehorigkeit zu Schillingen hielt, mit einer Unterbrechung
zwischen 1805-1808, bis 1821 an, als Kell zur Pfarrei erhoben wurde, die letzten
Jahre vor der Pfarrerhebung jedoch als selbststindige Vikarie. Die Pfarrkirche ist
dem HI. Bartholoméus geweiht und stammt aus den Jahren 1839/41; sie ersetzt
einen dlteren Kapellenbau. Bemerkenswert ist die Weihnachtskrippe im
Nazarenerstil aus dem spiten 19. Jahrhundert.

I1. Bemerkungen zum Bestand.

Das Pfarrarchiv Kell am See wurde vom Bistumsarchiv in zwei Abgaben als
Depositum iibernommen: am 21. Juni 1993 (ca. 4 1fm) und am 1. Februar 2005 (ca.
7 Ifm). Die Verzeichnung des Pfarrarchivs erfolgte nach dem Aktenplan zur
Verzeichnung von Pfarrarchiven im Bistum Trier mithilfe des Computerprogramm
BISMAS. Das Pfarrarchiv umfasst 370 Nummern und wird in 31 Archivkartons
unter der Signatur BATr 1100,63 in der AuBlenstelle des Bistumsarchivs im
Duisburger Hof (Ruwer-Eitelsbach) aufbewahrt.

Kassiert wurden die Rechnungsbelege zu den Jahresrechnungen ab 1920 (mit
Ausnahme groferer Baurechnungen und Anschaffungen), Rundschreiben,
abgelaufene Versicherungspolicen, Kirchenkassenrevisionen, Rechnungsentwiirfe
und Doppel.

IV. Series Pastorum

1798 — 1803 Nikolaus Schmitt

1803 — 1817 Matthias Hild

1817 — 1820 Heinrich Glabus

1820 — 1850 Matthias Leys

1852 Johann Thees

1853 - 1864 Matthias Trierweiler
1864 — 1872 Johann Christen

1872 — 1886 Nikolaus Degen

1886 — 1894  Friedrich Schmidt
1894 — 1900 Franz Max

1900 — 1907 Franz Thomas Schmitz
1908 - 1909 Andreas Schiiller

1909 — 1931 Nikolaus Weber

1931 - 1959 Matthais Kuhn

1959 — 1970 P. Hubert Rottldnder SSS (bis 1965 Pfarrverwalter)



1970 - 1990 Ewald Brausch

1990 — 1992 Gottfried Zils

1993 — 1995 Rudolf Schuler

1995 — 2008 Heinz-Werner Schultes
2008 - Thomas Linnartz

IV. Priester aus der Pfarrei

Lehnen, Adam *15.08.1788, gew. 05.06.1812, +13.12.1865
Lehnen, Peter *12.02.1791, gew. 29.05.1815, +17.10.1827
Lehnen, Peter *15.08.1884. gew. 04.04.1908, +08.08.1941

Goden, Matthias *17.07.1822, gew. 30.08.1851, +24.08.1875

V. Sonstige Bestinde im Bistumsarchiv, die Pfarrei Kell am See
betreffend

Abt. 34 Nr. 734ff.  Archidiakonat Tholey — Landkapitel Merzig, Perl, Remich,
Wadrill

Abt. 50,50 Militarwesen im Erzstift Trier

Abt. 52 Nr. 145 Pfarrakten Franzosische Zeit

Abt. 71,3 Nr. 1274  Pfarrarchiv Trier St. Gangolf (betr. Miihlscheiderhof)
Abt. 71,246 Nr. 5  Pfarrarchiv Schmelz

Abt. 95 Nr. 322 sog. Hommer’sche Binde zur Pfarrgeschichte

Abt. 122 Nr. 113 Bau- und Kunstakten

R-BGV Nr. 1064, Bauakten 1960ff.

1732, 1735

R-BGV 5 Nr. 189  Architekten- und Ingenieurvertrige

VI. Literatur

Handbuch des Bistums Trier 1952. 20. Auflage. Trier 1952.

Lorenzi, Philipp de. Beitrdge zur Geschichte samtlicher Pfarreien der Ditzese Trier.
Bd. I Regierungsbezirk Trier. Trier, 1887.

Pauly, Ferdinand. Siedlung und Pfarrorganisation im alten Erzbistum Trier. Das
Landkapitel Wadrill. Trier 1965.

Rupp, Franz. Die Pfarreien des Dekanates Hermeskeil. Geschichte der Pfarreien des
Bistums Trier, Bd. VIII/1. Trier, 1966.

Restaurierung der Weigle-Orgel in Kell am See. AmrhKG 55 (2003), S. 521ff.
Ittenbach, Elmar P. Unvergleichlich: Die Krippe von Kell am See. JB Kreis Trier-
Saarburg 2010, S. 2071f.

Ordnungsabschluss im Mai 2010 Judith Boswell

II



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pfarr- und Ortsgeschichte

B. AKTEN

01. Die Pfarrei im Allgemeinen

01.01. Pfarr- und Ortsgeschichte

s.a. Nr. 56

0001
B/01.01.00.
Titel: Chronikalisches
Enthélt: Pfarrchronik (lagerbuchihnlich 19. Jahrhundert); Pfarrchronik 1965;
Aufzeichnungen, Zeitungsberichte, Postkarten zur Weihnachtskrippe
Datierung: 1850/00/00 - 1965/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in C/Lagerbuch; s.a. Nr. 23

0002
B/01.01.00.
Titel: Wahlergebnisse Landtag (Kreistag)
Enthélt: Statistik
Datierung: 1961/00/00 - 1964/00/00
Umfang: 1 Fasz.

01.03. Priester und Ordensleute aus der Pfarrei

0003
B/01.03.00.
Titel: Priester aus der Pfarrei
Enthélt: P. Anton Eibel CSSR; Karlheinz May (Schillingen); Father Wiliam J.
Hennen, Milwaukee (aus einer Keller Auswandererfamilie)
Datierung: 1975/00/00 - 1984/0/00
Umfang: 1 Fasz.

01.04. Visitationen

0004
B/01.04.00.
Titel: Visitationen
Enthilt: Bischofliche und Dechantenvisitationen
Darin: Inventarverzeichnisse (1939, 1965)
Datierung: 1909/00/00 - 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pfarr- und Ortsgeschichte

01.05. Pfarrei und Dekanat/Pfarrverband

0005
B/01.05.00.
Titel: Pfarrverband/Dekanat
Enthilt: Protokolle Dekanatskonferenzen, Pastoralkonferenzen, Pfarrverbandsrat;
Errichtung des Pfarrverbands Hermeskeil-Kell
Datierung: 1975/00/00 - 1992/00/00
Umfang: 1 Fasz.

01.07. Pfarrei und staatliche Obrigkeit

0006
B/01.07.00.
Titel: Verhandlungen mit der Zivilgemeinde
Enthélt: Kirchturmuhr; Kirchenvorstand und Gemeindevertretung betr.; Gehalt des
Lehrers; Pfarrzusatzgehalt
Datierung: 1850/00/00 - 1914/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/02.01.02.; B/06.01.00.; B/07.01.00; B/13.12.00.

0007
B/01.07.00.
Titel: Pfarrgeschichte NS-Zeit
Enthilt: u.a. Korrespondenz mit staatlichen Stellen betr. Religionsunterricht Pfarrer
Kuhn, Auflésung des Jungménnerverbandes, Beschlagnahme eines Projektors,
Beflaggung, Luftschutz, Glockenlduten, Prozessionen, geistliche Betreuung von
Kriegsgefangenen in Kell, Deputat-Brennholz der Pfarrstelle in Kell, Kirchenchor,
Aufbahrung von Leichen in der Kirche, Archivgut und Kirchenbiicher,
Theaterauffithrung der Jungfrauenkongregation, militirische Inanspruchnahme des
Pfarrzimmers, Pfarrhaushélterin
Datierung: 1934/00/00 - 1943/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/05.02.; B/08.03.; B/10.02.; B/10.04; B/10.05;

01.09. Verschiedenes

0008
B/01.09.00.
Titel: Laufende Pfarrakten
Enthélt: u.a. Kiistergehalt; Glockenabgabe 1917; Fahnenweihe der
Jiinglingskongregation; Binationsfakultiten; Volksmission; Errichtung einer
Sodalitiit christlicher Miitter und einer Jungfrauenkongregation; Anderung der
Gebiihrenordnung; Erlaubnis zur Errichtung eines Kreuzwegs; Sakramentaler
Segen; Verkauf eines ausgesonderten Altartisches
Datierung: 1911/00/00 - 1918/00/00
Vorlaufzeit: 1857/00/00; 1875/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/02.01.02.; B/07.01.; B/09.04.01.; B/10.04.; B/10.06.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchen, Kapellen, Friedhofe, rel. Denkméler

0009
B/01.09.00.
Titel: Allgemeiner Schriftverkehr 1976-85
Enthiélt: u.a. Sittenzeugnisse; Caritas; Fahrkostenabrechnung; Jubilaum Feuerwehr;
Messvertretungen; Missio Canonica
Datierung: 1976/00/00 - 1985/00/00
Vorlaufzeit: 1964/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Kassiert wurden Rundschreiben, Belege

02. Kirchen, Kapellen, Friedhofe und andere religiose Denkméler

02.01. Pfarrkirche

0010
B/02.01.00.
Titel: Versicherungsscheine
Enthilt: Kircheninventar
Datierung: 1924/00/00 - 1926/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0011
B/02.01.00.
Titel: Inventar der katholischen Kirchengemeinde Kell: 1894, 1921, 1927, 1939,
1950, 1981 (1990)
Enthilt: Inventare Kirche, Pfarrhaus; Verzeichnis der Paramente (1899)
Darin: Fotos Missionskreuz
Datierung: 1939/00/00 - 1990/00/00
Vorlaufzeit: 1894/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: S.a. Nr. 18

0012
B/02.01.00.
Titel: Kriegsschiden
Enthélt: Antrag auf Entschidigung fiir erlittenen Kriegsschiden (Kirche und
Pfarrhaus); Feststellung der Kriegsschiden; Glockenmeldebogen; Orgelmeldebogen
Datierung: 1943/00/00 - 1945/00/00
Umfang: 1 Fasz.
MaBstab: Verweis in B/03.01.00.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchen, Kapellen, Friedhofe, rel. Denkméler

0013
B/02.01.00.
Titel: Instandsetzungsarbeiten an der Pfarrkirche
Enthélt: Entschiadigung nach Kriegsschidenverordnung; Benedizierung der
Friedhofserweiterung; Kirchenheizung; Renovierung der Kirchenfenster;
Neuanstrich der Pfarrkirche; Trockenlegung der Kirche; Dachdeckerarbeiten am
Turm, Sakristei; Priifbuch der Blitzschutzanlage; Antrag auf Erweiterung der
Pfarrkirche
Datierung: 1945/00/00 - 1967/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0014
B/02.01.00.
Titel: Sakristei
Enthélt: Rechnungsbelege
Datierung: 1951/00/00 - 1953/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0015
B/02.01.00.
Titel: Sakristei
Enthélt: Anbau einer Sakristei an die Pfarrkirche (1951ff.): Baubeschreibung, Pline
(Ansicht, Grundriss); Korrespondenz; Angebote
Datierung: 1951/00/00 - 1955/00/00
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pléne

0016
B/02.01.00.
Titel: Pfarrkirche
Enthélt: Kirchenheizung 1959: Bauschein, Baubeschreibung; Kirchenbinke;
Kirchenerweiterung; Windfang; Ausbauarbeiten (Sakristei, Beichtstuhl);
Dachdeckerarbeiten (Kirche und Pfarrhaus); Einfriedungsmauer um die Kirche;
Trockenlegung der Pfarrkirche; Tabernakel und Altar (jeweils mit Handskizzen);
Anstrich der Pfarrkirche; Reparatur der Kirchenheizung (1989)
Darin: auch Olfeuerungsanlage Schwesternhaus; Errichtung eines Kirchbauvereins
Datierung: 1959/00/00 - 1989/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweise in B/02.01.01. (innere Ausstattung); B/02.01.02. (du3ere
Ausstattung)

0017
B/02.01.00.
Titel: Kirchenerweiterung 1961 ff.
Enthélt: Pline (Ansichten, Grundrisse 1:100); Angebote; Bauerlaubnis; Zuschiisse
Datierung: 1961/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pline; B/02.01.01.

4



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchen, Kapellen, Friedhofe, rel. Denkméler

0018
B/02.01.00.
Titel: Renovierung der Pfarrkirche
Enthiilt: Treppe zur Empore, Windfang mit Plinen (M 1:100 (1961f.); Renovierung
der Pfarrkirche 1962 (u. a. Kirchenvorplatz); Einbau einer Stahlbetonplatte im
Kirchturm, Anschaffung einer neuen Kirchturmuhr (1965); Instandsetzung von
Pfarrkirche und Sakristei 1971ff: Pline (M 1:100); Statische Berechnung;
Architektenvertrag; Bauschein; Dachdeckerarbeiten; Korrespondenz; Leuchter,
Ambo; Orgeliiberholung; Lautsprecheranlage; Auenrenovierung: Blitzschutz,
Dachdeckerarbeiten
Darin: auch Schwesternhaus; Inventar Kirche und Sakristei 1965
Datierung: 1962/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 2 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/02.01.01.; B/02.01.02.; D/Karten und Pline

0019
B/02.01.00.
Titel: Renovierung des Pfarrkirche
Enthilt: Rechnungen
Datierung: 1972/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0020
B/02.01.00.
Titel: Renovierung der Pfarrkirche
Enthilt: Rechnungsbelege iiber Renovierungsarbeiten 1973; Blitzschutz 1979
Datierung: 1973/00/00; 1979/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0021
B/02.01.00.
Titel: Unterschutzstellung der Pfarrkirche Kell
Enthélt: Korrespondenz; Bescheid
Darin: Niederschrift zur Besprechung iiber die Pfarrkirche Kell 1939
Datierung: 1983/00/00
Vorlaufzeit: 1939/00/00
Umfang: 1 Fasz.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchen, Kapellen, Friedhofe, rel. Denkméler

0022
B/02.01.00.
Titel: Restaurierungsarbeiten an der Pfarrkirche
Enthélt: Restaurierung der Kanzel (1987/88): Finanzierung, Gutachten,
Korrespondenz, Fotos; Mikrofonanlage 1989; Rekonstruktion des Portals, Abriss
des Windfangs aus den 1960er Jahren: Finanzierung, Korrespondenz; Umgestaltung
des Kirchenvorplatzes; Empore: Bewilligungsbescheid, Finanzierung;
Putzerneuerung; Pline: Kirchenportal (M 1:10), Windfang, Empore (M1:20);
AuBenrenovierung 1994/95
Datierung: 1985/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/02.01.01. (Innere Ausstattung); B/02.01.02. (AuBere
Ausstattung); D/Karten und Pléne

02.01.01. Pfarrkirche, innere Ausstattung

s.a. Nr. 16, 17, 18, 22

0023
B/02.01.01.
Titel: Weihnachtskrippe
Enthélt: Verhandlung iiber Zuschiisse der Zivilgemeinde zur Anschaffung einer
Weihnachtskrippe
Datierung: 1928/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: s.a. Nr. 1

0024
B/02.01.01.
Titel: Pfarrkirche, Innenausstattung und Innenrenovierung
Enthélt: Heizung (1960); Innenrenovierung (1963); Altar (1969); Kirchenfenster
(1935-1968)
Datierung: 1935/00/00 - 1960/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/02.01.00.

0025
B/02.01.01.
Titel: Innere Ausstattung
Enthélt: Altar: Restaurierung; Stahltabernakel; Marienstatue; Osterleuchter;
Kirchenfenster: Reparaturarbeiten 1968; Neuanfertigung der drei noch nicht
renovierten Kirchenfenster nach Vorlagen von Klaus Schwarzkopf; Restaurierung
des Kreuzwegs in der Pfarrkirche
Datierung: 1964/00/00 - 1985/00/00; 1995/00/0
Umfang: 1 Fasz.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kircheneigene Gebdude

0026
B/02.01.01.
Titel: Orgel
Enthélt: Orgelwartung; Generaliiberholung der Orgel; Zustandsbericht;
Elektronisches Geblise fiir Orgel (1927)
Datierung: 1970/00/00 - 1990/00/00
Vorlaufzeit: 1927/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0027
B/02.01.01.
Titel: Pfarrkirche, Innenausstattung
Enthélt: vor allem Restaurierung der Figuren der Weihnachtskrippe; Restaurierung
Hochaltar und Sanierungsarbeiten an Figuren; Kreuzwegstationen auf dem
Dachboden; Kauf einer Ikone und einer Josefs- und Elisabethstatue; Barockleuchter;
Restaurierung des Friedhofskreuzes; Kirchenbinke
Datierung: 1976/00/00 - 1995/00/00
Vorlaufzeit: 1963/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: s.a. Nr. 1, Nr. 23

02.01.02. Pfarrkirche, duBere Aussattung

s.a. Nr. 6, 8, 16, 18, 22

0028
B/02.01.02.
Titel: Glocken und Liutewerk
Enthélt: Angebot, Rechnung Fa. Dieger und Schade; Glocke, Fa. Mark,
Brockscheid: Befundbericht iiber Glockenstuhl, Kostenanschldge; Arbeiten am
Glockenstuhl; Erlaubnis zur Glockenweihe; Priifbericht; Finanzierung; Wartung;
Authédngung der alten Stahlglocken neben der Kirche
Datierung: 1961/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 1 Fasz.

03. Kircheneigene Gebiude

03.01. Pfarrhaus und Nebengebiude

0029
B/03.01.00.
Titel: Umbau eines Teils der Pfarrscheune zu einem Paramentenzimmer
Enthélt: KV-Beschluss, Katasterauszug, Plidne, Baubeschreibung
Datierung: 1937/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pline



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kircheneigene Gebdude

0030
B/03.01.00.
Titel: Pfarrhaus
Enthiilt: Bau-/Renovierungsarbeiten 1957-1960 (Baugenehmigung fiir Einbau eines
Badezimmers, Garage; Pline); Bauarbeiten 1963-1969: Anbau, Einbau einer
Olheizung; Erneuerung der Giebelwand (Baugenehmigung, Zuschiisse, Pline,
Rechnungsbelege); Renovierung des Pfarrhauses 1979; Anliegerbeitrige zur
Anlegung eines Biirgersteigs
Datierung: 1957/00/00 - 1979/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Plédne

0031
B/03.01.00.
Titel: Pfarrhaus
Enthélt: Rechnungsbelege zu Renovierungsarbeiten; Genehmigungsbescheide;
Korrespondenz; Mietwertberechnung fiir die Pfarrdienstwohnung
Datierung: 1959/00/00 - 1994/00/00
Vorlaufzeit: 1922/00/00
Umfang: 1 Fasz.

03.02. Pfarrheim/Jugendheim

0032
B/03.02.00.
Titel: Pfarrheim/Jugendheim
Enthiilt: Finrichtung der Gruppenrdaume 1962-1964; Installationsarbeiten 1987
Datierung: 1962/00/00 - 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0033
B/03.02.00.
Titel: Renovierung des Pfarrsaals
Enthélt: Genehmigungen, Finanzierung, Angebote; Nutzungswiinsche durch
Kolpingfamilie und Frauengemeinschaft
Datierung: 1993/00/00 - 1995/00/00
Umfang: 1 Fasz.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kircheneigene Gebdude

03.03. Kindergarten

0034
B/03.03.00.
Titel: Neuer Kindergarten
Enthélt: Darlehen, Rechnungen, Kostenvoranschlige, Baubeschreibung,
Baugenehmigung, Pline: Grundriss 1:100; Querschnitte 1:100; Ansichten 1:100
Datierung: 1967/00/00 - 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pléne; teilweise identisch mit Nr. 35

0035
B/03.03.00.
Titel: Neuer Kindergarten
Enthélt: u.a. Darlehen, Baubeschreibung, Baugenehmigung, Pline: Grundriss
1:100; Querschnitte 1:100; Ansichten 1:100; Bauleistungsvertrige
Datierung: 1967/00/00 - 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pléne; teilweise identisch mit Nr. 34

0036
B/03.03.00.
Titel: Neubau des Kindergartens
Enthélt: Rechnungen als Verwendungsnachweis zur Bewilligung von
Fordergeldern
Datierung: 1969/00/00 - 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0037
B/03.03.00.
Titel: Bauabnahme Kindergartenbau
Enthélt: Statische Priifungen; Korrespondenz
Datierung: 1969/00/00 - 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0038
B/03.03.00.
Titel: Kindergartenbau
Enthélt: Korrespondenz v.a. Finanzierung, Verwendungsnachweise, Schriftwechsel
mit einzelnen Firmen, Rechnungen; Erneuerung Tiiren und Fenster;
Kindergartenrenovierung 1982 (u.a. Dacherneuerung, Anstrich)
Datierung: 1969/00/00 - 1982/00/00
Umfang: 1 Fasz.



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kircheneigene Gebdude

0039
B/03.03.00.
Titel: Anbau einer Werkhalle neben dem Kindergartengebidude durch Johann
Erschens
Enthilt: Pline; Bitte um Einverstindnis
Datierung: 1969/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0040
B/03.03.00.
Titel: Renovierung des Kindergartens
Enthiélt: v.a. Rechnungen
Datierung: 1978/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0041
B/03.03.00.
Titel: Erweiterungsbau Kindergarten
Enthélt: vor allem: Korrespondenz mit BGV, Rendantur, Architekten,
Zivilgemeinde, Kreisverwaltung; Kostenanschldge und Rechnungen;
Baufortschrittsanzeigen; Kostenaufstellungen; Pldne: Grundrisse (M 1:100),
Ansichten (M 1:100)
Datierung: 1991/00/00 - 1998/00/00
Umfang: 2 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pléne

0042
B/03.03.00.
Titel: Kindergartenerweiterung
Enthélt: Pline: Entwésserungsplan (M 1:50), Grundriss EG (1:100 und 1:50);
Dachkonstruktion (1:50), Bewehrungsplan Bodenplatte, Fundamente, Stiitzen und
Ringbalken, Positionsplan; Leistungsverzeichnisse beauftragter Firmen
Datierung: 1993/00/00 - 1994/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pline

0043
B/03.03.00.
Titel: Kindergarten Erweiterungsbau
Enthélt: Pline; Bauvertrige; Ingenieurvertrag; Korrespondenz; Zuschiisse,
Finanzierung; Bauabnahme
Datierung: 1994/00/00 - 1995/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pléne

10



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pfarrgemiende

03.03.01. Schwesternhaus

0044
B/03.03.01.
Titel: Schwesternhaus - ehemaliger Kindergarten
Enthiilt: BaumaBnahmen, Instandsetzungsarbeiten (v.a. Olfeuerungsanlage,
Entwisserung, Ausbau des Treppenhauses, Dachreparaturen): Korrespondenz,
Finanzierung, Bauscheine; Pline (Treppenhaus M 1:100)
Datierung: 1953/00/00 - 1974/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Pléne; s.a. Nr. 18

0045
B/03.03.01.
Titel: Schwesternhaus: Renovierung und Errichtung eines Kreuzwegs
Enthélt: Heizungsanlage; Garagenbau; Innenrenovierung, Umbau; Trockenlegung;
AuBenanstrich; Plidne: Bestandspldne (M 1:100), AufmaBplan (M 1:100);
Architekten- und Ingenieursvertrag; Finanzierung
Darin: Segnung eines Kreuzwegs in der Kapelle des Schwesternhauses
Datierung: 1971/00/00 - 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in D/Karten und Plédne

0046
B/03.03.01.
Titel: Schwesternhaus und Kindergarten
Enthiilt: Ubergabe und Einrichtung des Schwesternhauses: Korrespondenz u.a.
Einrichtung einer Nihschule, Kindergarten
Darin: Religionsunterricht durch die Schwestern an der Mittelpunktschule in Kell
Datierung: 1954/00/00 - 1958/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/08.03.00.

04. Pfarrgemeinde

04.01. Statistik

0047
B/04.01.00.
Titel: Kirchliche Statistik
Enthélt: Zidhl- bzw. Erhebungsbogen
Datierung: 1909/00/00 - 1989/00/00
Umfang: 1 Fasz.

11



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Pfarrgemiende

B/04.01.00.

Titel: Biirgerliste aller Wahlberechtigten
Datierung: 1929/10/00

Umfang: 1 Fasz.

04.02. Personelle Verinderungen

B/04.02.00.

Titel: Personelle Verdnderungen

Enthilt: Kirchenaustritte und Rekonziliationen; Kirchenuibertritte
Datierung: 1932/00/00 - 1967/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/04.02.00.

Titel: Kirchenaustritte und Konversionen, Wiedereintritte
Datierung: 1946/00/00 - 1990/00/00

Umfang: 1 Fasz.

04.03. Pfarrgemeinderat

B/04.03.01.

Titel: Wahlen zum Pfarrgemeinderat
Datierung: 1969/00/00 - 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.

B/04.03.01.

Titel: Pfarrgemeinderat

Enthélt: Sitzungsprotokolle
Datierung: 1972/00/00 - 1978/00/00
Umfang: 1 Fasz.

B/04.03.01.

Titel: Pfarrgemeinderat

Enthélt: Sitzungsprotokolle
Datierung: 1993/00/00 - 1995/00/00
Umfang: 1 Fasz.

12

0048

0049

0050

0051

0052

0053



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pfarrklerus und Diensteinkommen

0054
B/04.03.02.
Titel: Sitzungen des Pfarrgemeinderats
Datierung: 1979/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 1 Fasz.

04.04. Gesellschaftspolitisches Engagement der Pfarrei

s.a. Nr.7

0055
B/04.04.00.
Titel: Gesellschaftspolitisches Engagement der Pfarrei
Enthilt: Paragraph 218: Unterschriftensammlung, Schreiben des
Pfarrgemeinderates an die Vorsitzenden der Bundestagsfraktionen und
Bundestagsabgeordneten des Kreises und Antwortschreiben; Solidaritédtskreis Asyl:
Bleiberecht fiir syrische Familie Mirza
Datierung: 1973/00/00; 1995/00/00
Umfang: 1 Fasz.

05. Pfarrklerus

05.02. Pfarrer

0056
B/05.02.00.
Titel: Fragment einer Rede von Pastor Leys
Enthélt: betr. Auseinandersetzung um Tanzerlaubnis
Datierung: 1847/00/00

Umfang: 1 Bl
Bemerkung: Verweis in B/01.01.00. (Pfarrgeschichte); B/12.01.00. (Tanzerlaubnis)

0057
B/05.02.00.
Titel: Predigten Pfarrer Matthias Kuhn
Enthélt: Predigten zu den Sonntag des Kirchenjahres und besonderen Festen
Datierung: 1911/00/00 - 1959/00/00
Umfang: 3 Fasz.

13



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pfarrklerus und Diensteinkommen

0058
B/05.02.00.
Titel: Dechant Kuhn
Enthélt: Personalien; Abiturzeugnis; Weihen und Ernennungen; Konferenzarbeit;
Fakuliten; Vortrag im Schwesternhaus 1959;
Darin: Bitte der Katholiken von Urbar um Umwandlung der Vikariegemeinde in
eine Pfarrgemeinde
Datierung: 1911/00/00 - 1944/00/00
Umfang: 1 Fasz.

05.04. Vakanzen

0059
B/05.04.00.
Titel: Abteilungsprotokolle
Datierung: 1872/00/00 - 1979/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0060
B/05.04.00.
Titel: Pfarrverwaltung in Rascheid
Enthélt: Ernennungsurkunde; Korrespondenz u.a. betr. Erstkommunion,
Verwaltungsratswahl
Datierung: 1987/00/00 - 1988/00/00
Umfang: 1 Fasz.

06. Diensteinkommen des Pfarrklerus

06.01. Diensteinkommen des Pfarrers

0061
B/06.01.00.
Titel: Diensteinkommen des Pfarrers
Enthilt: auch Wittum
Datierung: 1899/00/00 - 1973/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/06.02.

14



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pfarrklerus und Diensteinkommen

0062
B/06.01.00.
Titel: Ablosung der Naturallieferungen durch ein Pfarrzusatzgehalt der
Zivilgemeinde
Datierung: 1904/00/00
Nachlaufzeit: 1933/00/00 - 1934/00/00
Umfang: 1 Fasz.

06.02. Pfarrwittum

0063
B/06.02.01.
Titel: Pfarrwittum und Kirchenland
Enthélt: u.a. Ausziige aus Akten beim Landgericht Trier betr. Auseinandersetzung
des Forsthilfsaufsehers Marchand mit Nikolaus Wollscheid betr. Teilung der Keller
Gehofterschaft; Verhandlungen mit der Zivilgemeinde betr. Grundbucheintragung
der Wittumsléndereien und weiterer Grundstiicke der Kirchengemeinde auf den
Namen der Zivilgemeinde; Einspruch gegen die Einheitsbewertung des Pfarrhauses;
Entschéddigung fiir die beim Bau der Hunsriickhdhenstr. in Anspruch genommenen
Teile des Pfarrwittums; Bewisserung einer Wiese; Uberschreibung des Pfarrwittums
auf die Kirchengemeinde und Einspriiche gegen den Grunderwerbssteuerbescheid;
Klédrung eines NieBbrauchsrechtes der Kirchengemeinde an Gemeindeland
Datierung: 1855/00/00 - 1953/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/03.01.00. (Pfarrhaus); B/13.03.00. Vg. VNr. 107

07. Kirchendienst und Personal

0064
B/07.01.00.
Titel: Kiister- und Organistendienst
Enthélt: Kiister und Organisten: Karl Hector, Josef Berg, Rudolf Bonerz, Reinhold
Becker; Bewerbungen, Vertriage, Besoldung
Datierung: 1932/00/00 - 1971/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0065
B/07.01.00.
Titel: Bewerbungen fiir eine Reinigungskraft im Kindergarten
Datierung: 1988/00/00
Umfang: 1 Fasz.

15



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Schule/Sakramente und Liturgie

08. Schule

08.03. Religionsunterricht in den Schulen

0066
B/08.03.00.
Titel: Schule
Enthilt: "Aus der Schulchronik"; Standort der neuen Schule; Missio Canonica
Datierung: 1813/00/00 - 1962/00/00
Umfang: 1 Fasz.

09. Sakramente und Liturgie

09.01. Taufe

0067
B/09.01.00.
Titel: Taufscheine
Enthilt: Tauscheine von Kindern, die in den Krankenhdusern der Umgebung
getauft wurden; Tauflizenzen
Datierung: 1935/00/00 - 1976/00/00
Umfang: 1 Fasz.

09.02. Erstbeichte und Erstkommunion

0068
B/09.02.00.
Titel: Erstbeichte und Erstkommunion
Enthélt: u.a. Listen der Kommunionkinder; Vorbereitung; Gestaltung der
Erstkommunionfeier
Datierung: 1979/00/00 - 1990/00/00
Vorlaufzeit: 1973/00/00
Umfang: 1 Fasz.

09.03. Firmung

0069
B/09.03.00.
Titel: Firmungsfeiern
Enthilt: Gottesdienstordnung, Bischofsempfang; Liste der Firmlinge (auch fiir
Waldsweiler)
Datierung: 1970/00/00 - 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Firmanmeldungen wurden kassiert

16



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Schule/Sakramente und Liturgie

09.04. Gottesdienst/Eucharistiefeier

B/09.04.00.

Titel: Rundfrage des Generalvikariats zur Feier der Osternacht

Datierung: 1958/07/07
Umfang: 1 Bl

B/09.04.04.

Titel: Kultusbediirfnisse

Enthéalt: Paramente, Messkelch
Datierung: 1958/00/00 - 1988/00/0
Umfang: 1 Fasz

09.05. BuBBsakrament

B/09.05.00.

Titel: Bufeiern/Bul3gottesdienste

Enthélt: Textblitter

Darin: Wallfahrt zur Michaels Kapelle in Waldweiler
Datierung: 1973/00/00 - 1978/00/00

Umfang: 1 Fasz.

09.06. Ehesakrament

B/09.06.00.

Titel: Ehesakrament

Enthélt: Dispense, Mischehen
Datierung: 1917/00/00 - 1971/00/00
Umfang: 1 Fasz.

B/09.06.00.

Titel: Brautexamensniederschriften 1950-1959
Datierung: 1950/04/00 - 1959/06/00
Datenschutz bis: 2059

Umfang: 1 Fasz.

0070

0071

0072

0073

0074

17



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Pastorale Betreuung

B/09.06.00.

Titel: Brautexamensniederschriften 1959-1968
Datierung: 1959/11/00 - 1968/00/00
Datenschutz bis: 2068

Umfang: 1 Fasz.

B/09.06.00.

Titel: Brautexamensniederschriften 1969-1976
Datierung: 1969/02/00 - 1976/00/00
Datenschutz bis: 2076

Umfang: 1 Fasz.

B/09.06.00.

Titel: Brautexamensniederschriften 1977-1982
Datierung: 1977/00/00 - 1982/00/00
Datenschutz bis: 2082

Umfang: 1 Fasz.

B/09.06.00.

Titel: Brautexamensniederschriften 1983-1990
Datierung: 1983/00/00 - 1990/00/00
Datenschutz bis: 2090

Umfang: 1 Fasz.

10. Pastorale Betreuung

10.01. Pfarramtliche Informationsmittel

B/10.01.00.

Titel: Pfarrbriefe 1970-1975
Datierung: 1970/05/00 - 1975/00/00
Umfang: 1 Fasz.

18

0075

0076

0077

0078

0079



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pastorale Betreuung

0080
B/10.01.00.
Titel: Pfarrbriefe 1976-1979
Datierung: 1976/00/00 - 1979/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0081
B/10.01.00.
Titel: Pfarrbriefe 1980-1983
Datierung: 1980/00/00 - 1983/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0082
B/10.01.00.
Titel: Pfarrbriefe 1984-1990
Datierung: 1984/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0083
B/10.01.00.
Titel: Pfarrbriefe 1991-2003
Datierung: 1991/00/00 - 2003/00/00
Umfang: 1 Fasz.

10.02. Besondere Seelsorge

0084
B/10.02.00.
Titel: Fliichtlinge in Kell nach 1945
Enthélt: Verzeichnis der in Kell wohnenden Fliichtlinge; einzelne Taufurkunden,
pfarramtliche Zeugnisse aus den Herkunftspfarreien
Datierung: 1945/00/00 - 1958/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/09.01.00.

0085
B/10.02.00.
Titel: Besondere Seelsorge
Enthélt: Gefangenenseelsorge, Weisenbetreuung
Datierung: 1955/00/00 - 1959/00/00
Umfang: 1 Fasz.

19



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pastorale Betreuung

0086
B/10.02.00.
Titel: Pfarramtliche Zeugnisse
Enthélt: Fiihrungszeugnisse, pfarramtliche Zeugnisse, Zeugnisse fiir Missio
Canonica
Datierung: 1970/00/00 - 1990/00/00
Datenschutz bis: 2070
Umfang: 1 Fasz.

10.03. Bruderschaften, Kongregationen, Dritter Orden

0087
B/10.03.00.
Titel: Mitglieder des Dritten Ordens des HI. Franziskus aus der Pfarrei Schillingen
und Kell
Datierung: 1881/00/00 - 1899/00/00
Umfang: 1 Heft

10.04. Kirchliche Vereinigungen

0088
B/10.04.00.
Titel: Jiinglingssodalitit zu Kell
Enthilt: Griindung; Statuten; Mitgliederverzeichnis; Protokolle
Datierung: 1913/00/00 - 1916/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: das Faszikel wurde aus einem ansonsten leeren Buch herausgelst.

0089
B/10.04.00.
Titel: Borroméiusverein
Enthiilt: Jahresberichte und Statistik; Zugangs- und Abgangsbuch (1980-1990)
Datierung: 1926/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Rundschreiben und Bestelllisten wurden kassiert.

0090
B/10.04.00.
Titel: Kolpingfamilie
Enthélt: Griindung 1966; Korrespondenz; Veranstaltungen; Rundschreiben;
Protokolle
Datierung: 1966/00/00 - 1995/00/00
Umfang: 1 Fasz.

20



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Pastorale Betreuung

0091
B/10.04.00.
Titel: Kolping Kell: Protokolle, Statuten und Veroffentlichungen
Datierung: 1981/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0092
B/10.04.00.
Titel: Mitglieder der Ewigen Anbetung
Enthélt: Namensliste

Datierung: o.A.
Schiitzung: 1870/00/00

Umfang: 1 Bl

10.06.Erwachsenenbildung

0093
B/10.06.00.
Titel: Volksmissionen
Datierung: 1957/00/00 - 1962/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0094
B/10.06.00.
Titel: Katholische Erwachsenenbildung
Datierung: 1970/00/00 - 1974/00/00
Bemerkung: Rundschreiben wurden kassiert

10.08. Diaspora und Mission

0095
B/10.08.00.
Titel: Bonifatius-, Schutzengelverein, Diasporakinderhilfe
Datierung: 1955/00/00
Umfang: 1 Fasz.

21



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Caritas und Sozialarbeit

11. Caritas und Sozialarbeit

11.02. Pfarrcaritas

0096
B/11.02.00.
Titel: Pfarrcaritas
Enthilt: "Kartoffelsammlungen" der Weillen Schwestern und Benediktinerinnen,
Trier; Erholungskuren fiir Personen aus der Pfarrei; Fiirsorgeangelegenheiten;
Zuschiisse zur Krankenpflegestation
Datierung: 1955/00/00 - 1966/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0097
B/11.02.00.
Titel: Caritative Fiirsorge
Enthilt: v.a. Unterrichtung des Pfarrers iiber Erholungskuren fiir Kinder aus der
Pfarrei; Vorschldge zur Ernennung von Jugendschoffen; Beitrége fiir Caritasverband
Datierung: 1965/00/00 - 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.

11.04. Caritative Anstalten/Kindergarten

0098
B/11.04.00.
Titel: Kindergarten-Schriftverkehr
Enthélt: v.a. Personal: Landeszuschiisse, Einstellungsverfahren,
Gestellungsvertrage mit Oblatinnen des HI. Franz von Sales; Jahresberichte
Datierung: 1958/00/00 - 1974/00/00
Nachlaufzeit: 2001/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Baumallnahmen s. B/03.03.

0099
B/11.04.00.
Titel: Kindergarten-Schriftverkehr
Enthélt: v.a. Personal: Landeszuschiisse, Einstellungsverfahren,
Gestellungsvertrige mit Oblatinnen des HI. Franz von Sales. Personalbogen;
Jahresberichte
Datierung: 1974/00/00 - 1977/00/00
Vorlaufzeit: 1961/00/00 - 1973/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: BaumalB3nahmen s. B/03.03.

22



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0100
B/11.04.00.
Titel: Kindergarten-Schriftverkehr/Personal
Enthélt: v.a. Personal: Landeszuschiisse, Einstellungsverfahren,
Gestellungsvertrige mit Oblatinnen des HI. Franz von Sales. Personalbogen,
Weiterbildung; Jahresberichte; SchlieBung einer Dritten Gruppe
Datierung: 1977/00/00 - 1995/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: BaumaBBnahmen s. B/03.03.

0101
B/11.04.01
Titel: Kindergarten und Nihschule
Enthélt: v. a. Zuschiisse fiir Kindergarten und Ausstattung der Ndhschule
Datierung: 1956/00/00 - 1969/00/00
Umfang: 1 Fasz.
13. Kirchenvermogensverwaltung
13.02.Kapitalien

0102
B/13.02.00.

Titel: Kapitalien

Enthélt: Aufwertung; Aufstellung des Stiftungskapitals; Verzeichnis aller
Messestiftungen ab 1683; Nachweisung des Kapitalstocks 1825ff; Schitzung der
Zuwendung aus der Stiftung Klaeser; Aufstellung des Messestiftungsvermégens
1993

Datierung: 1824/00/00 - 1943/00/00

Nachlaufzeit: 1993/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0103
B/13.02.00.
Titel: Kapitalien
Enthélt: Nachweisung der riickstindigen Interessen von ausgeliehenen Kapitalien;
Kapitalkiindigung; Auflistung der Kapitalschuldner
Datierung: 1845/00/00 - 1865/00/00
Umfang: 1 Fasz.

23



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0104
B/13.02.00.
Titel: Kapitalien
Enthilt: Benachrichtigungen der Reichsschuldenverwaltung; Anspriiche der Pfarrei
aufgrund des Allgemeinen Kriegsfolgengesetzes
Datierung: 1914/00/00 - 1958/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0105
B/13.02.00.
Titel: Kapitalien
Enthélt: Finanzstatistik, Vermogensstand, Schuldenstand
Darin: Schulden der Kirchengemeinde; Stiftung eines Kapitals
Datierung: 1940/00/00 - 1971/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/13.09.00.

13.03. Liegende Giiter

0106
B/13.03.00.
Titel: Katasterplidne
Enthélt: Handzeichnungen aus den Katasterakten 1879, 1947/48; Ausziige aus der
Grundsteuermutterrolle
Datierung: 1879/00/00 - 1948/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0107
B/13.03.00.
Titel: Liegenden Giiter
Enthélt: u.a. Korrespondenz betr. Eintragung von Kirchenland an Zivilgemeinde;
Einheitswert-/ Gundsteuermessbescheide; Inanspruchnahme von Kirchenland zum
Bau einer Umgehungsstrae/ Hunsriickhohenstrae; Verpachtungen;
Grundstiickstausch mit Ehefrau Joh. Droger, geb. Kirst und mit der Zivilgemeinde;
Grundstiicksverkédufe an Johann Erschens und an die Zivilgemeinde;
Grundbuchausziige; Flurkarten; Abmarkungsbenachrichtigung;
Bodennutzungshaupterhebung; Zuwendung zur Forderung der Forstwirtschaft
Datierung: 1891/00/00 - 1989/00/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung:Verweis in Nr. 63

24



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0108
B/13.03.00.
Titel: Liegende Giiter
Enthilt: beschrinkte pers. Dienstbarkeit zu Gunsten des RWE zum Bau einer
Hochspannungsleitung; Dienstbarkeitsvertrag Backes-Poth
Darin: Entschidigung nach dem Altsparergesetz
Datierung: 1950/00/00 - 1990/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0109
B/13.03.00.
Titel: Grundstiicke der Kirchengemeinde
Enthélt: u.a. Umlegungsberichte; Einheitswertbescheide; Grundbucheintrige;
Grundstiicksverkauf aus Stiftung Klaeser
Datierung: 1964/00/00 - 1965/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0110
B/13.03.00.
Titel: Flurbereinigung
Enthélt: Zusammenlegungsbeschluss betr. Schillingen, Kell, Mandern
Datierung: 1985/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0111
B/13.03.03.
Titel: Erwerb des Hausanwesens Lauer, Kirchstr. 25 gemeinsam mit der
Ortsgemeinde Zell
Enthélt: Beschliisse des Verwaltungsrates und Ablehnung des Vorhabens durch den
Di6zesanverwaltungsrat
Darin: Fotos des Anwesens Lauer
Datierung: 1988/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0112
B/13.03.04.
Titel: Tauschvertriage
Enthélt: Grundstiickstausch zum Bau eines neuen Kindergartens
Datierung: 1970/00/00
Bemerkung: Verweis in B/03.03.00.

25



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.03.05.

Titel: Versteigerungsprotokolle
Datierung: 1893/00/00 - 1907/00/00
Umfang: 1 Fasz.

13.04. Kirchliches Zweckvermogen

13.04.01. Jahresrechnungen der Pfarrkirche

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Filialkirche zu Kell
Datierung: 1789/02/24 - 1790/06/23
Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnungen der Pfarrei Kell vom Jahre 1799 bis incl. 1824
Datierung: 1799/00/00 - 1824/00/00

Umfang: 1 Band

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnungen der Pfarrei Kell vom Jahre 1825 bis incl. 1829
Datierung: 1825/00/00 - 1829/00/00

Umfang: 1 Band

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnungen der Pfarrei Kell vom Jahre 1830 bis incl. 1843
Datierung: 1830/00/00 - 1843/00/00

Umfang: 1 Band

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1844
Datierung: 1844/00/00

Umfang: 1 Fasz.

26

0113

0114

0115

0116

0117

0118



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1845
Datierung: 1845/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1846
Datierung: 1846/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1847
Datierung: 1847/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1848
Datierung: 1848/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1849
Datierung: 1849/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1855
Datierung: 1855/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1856
Datierung: 1856/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0119

0120

0121

0122

0123

0124

0125

27



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1857
Datierung: 1857/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1858
Datierung: 1858/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1859
Datierung: 1859/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1860
Datierung: 1860/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1861
Datierung: 1861/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1862
Datierung: 1862/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1863
Datierung: 1863/00/00

Umfang: 1 Fasz.

28

0126

0127

0128

0129

0130

0131

0132



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1864
Datierung: 1864/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1864
Datierung: 1864/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1865
Datierung: 1865/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1865
Datierung: 1865/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1866
Datierung: 1866/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1866
Datierung: 1866/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1867
Datierung: 1867/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0133

0134

0135

0136

0137

0138

0139

29



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0140
B/13.04.01.
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1867
Datierung: 1867/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0141
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1868
Datierung: 1868/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0142
B/13.04.01.
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1868
Datierung: 1868/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0143
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1869
Datierung: 1869/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0144
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1870
Enthélt: auch Belege
Datierung: 1870/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0145
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1871
Datierung: 1871/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0146
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1872
Darin: auch Biidget
Datierung: 1872/00/00
Umfang: 1 Fasz.

30



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1873
Darin: auch Biidget

Datierung: 1873/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1874
Darin: auch Biidget

Datierung: 1874/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1875-77

Datierung: 1875/00/00 - 1877/00/00
Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1875
Datierung: 1875/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1875
Darin: auch Biidget

Datierung: 1875/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1876
Datierung: 1876/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1877
Datierung: 1877/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0147

0148

0149

0150

0151

0152

0153

31



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1878
Datierung: 1878/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1879
Datierung: 1879/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1880
Datierung: 1880/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1881
Datierung: 1881/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1882
Datierung: 1882/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1883
Datierung: 1883/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1884
Datierung: 1884/00/00

Umfang: 1 Fasz.

32

0153a

0154

0155

0156

0157

0158

0159



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1885
Datierung: 1885/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1886
Datierung: 1886/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1887
Darin: auch Biidget

Datierung: 1887/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1888
Datierung: 1888/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1889
Darin: auch Biidget

Datierung: 1889/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1890
Datierung: 1890/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1891
Datierung: 1891/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0160

0161

0162

0163

0164

0165

0166

33



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1892
Datierung: 1892/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1893
Datierung: 1892/01/01 - 1893/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1893/94
Datierung: 1893/04/01 - 1894/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1894/95
Datierung: 1894/04/01 - 1895/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1895/96
Datierung: 1895/04/01 - 1896/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1896/97
Datierung: 1896/04/01 - 1897/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1897/98
Datierung: 1897/04/01 - 1898/03/31

Umfang: 1 Fasz.

34

0167

0168

0169

0170

0171

0172

0173



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0174
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1898/99
Datierung: 1898/04/01 - 1899/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0175
B/13.04.01.
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1899, 1900
Datierung: 1899/00/00 - 1900/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0176
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1899/1900
Darin: auch Biidget
Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0177
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1900/1901
Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0178
B/13.04.01.
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1901-1904
Datierung: 1901/00/00 - 1904/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0179
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1901/1902
Datierung: 1901/04/01 - 1902/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0180
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1903/1904
Datierung: 1903/04/01 - 1904/03/31
Umfang: 1 Fasz.

35



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0181
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1904/05
Datierung: 1904/04/01 - 1905/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0182
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1905/1906
Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0183
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1906/1907
Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0184
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1907/1908
Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0185
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1909/1910
Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0186
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1910/1911
Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31
Umfang: 1 Fasz.

0187
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1912/13
Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31
Umfang: 1 Fasz.

36



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1913/14
Datierung: 1913/04/01 - 1914/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1914/15
Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1915/16
Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1916/17
Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1917/18
Datierung: 1917/04/01 - 1918/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1918/19
Datierung: 1918/04/01 - 1919/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1919/20
Datierung: 1919/04/01 - 1920/03/31

Umfang: 1 Fasz.

0188

0189

0190

0191

0192

0193

0194

37



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1920/21

Datierung: 1920/00/00 - 1921/00/00
Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1920/21
Datierung: 1920/04/01 - 1921/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1921/22
Datierung: 1921/04/01 - 1922/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1922/23
Datierung: 1922/04/01 - 1923/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1923/24
Datierung: 1923/04/01 - 1924/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1924/25
Datierung: 1924/04/01 - 1925/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1925/26
Datierung: 1925/04/01 - 1926/03/31

Umfang: 1 Fasz.

38

0195

0196

0197

0198

0199

0200

0201



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1926/27
Datierung: 1926/04/01 - 1927/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1927/28
Datierung: 1927/04/01 - 1928/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1928/29
Datierung: 1928/04/01 - 1929/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1929/30
Datierung: 1929/04/01 - 1930/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1930/31
Datierung: 1930/04/01 - 1931/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1931/32
Datierung: 1931/04/01 - 1932/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1932/33
Datierung: 1933/04/01 - 1933/03/31

Umfang: 1 Fasz.

0202

0203

0204

0205

0206

0207

0208

39



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1933/34
Datierung: 1933/04/01 - 1934/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1934/35
Datierung: 1934/04/01 - 1935/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1935/36
Datierung: 1935/04/01 - 1936/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1936/37
Datierung: 1936/04/01 - 1937/03/31

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1937
Datierung: 1937/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1938
Datierung: 1938/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1939
Datierung: 1939/00/00

Umfang: 1 Fasz.

40

0209

0210

0211

0212

0213

0214

0215



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1940
Datierung: 1940/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1941
Datierung: 1941/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1942
Datierung: 1942/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1943
Datierung: 1943/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1944
Datierung: 1944/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1945
Datierung: 1945/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1946
Datierung: 1946/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0216

0217

0218

0219

0220

0221

0222

41



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1947
Datierung: 1947/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1948
Datierung: 1948/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1949
Datierung: 1949/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1950
Datierung: 1950/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1951
Datierung: 1951/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1952
Datierung: 1952/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1953
Datierung: 1953/00/00

Umfang: 1 Fasz.

42

0223

0224

0225

0226

0227

0228

0229



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1954
Datierung: 1954/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1955
Datierung: 1955/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1956
Datierung: 1956/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1957
Datierung: 1957/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1958
Datierung: 1958/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1959
Datierung: 1959/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1960
Datierung: 1960/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0230

0231

0232

0233

0234

0235

0236

43



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1961
Datierung: 1961/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1961
Datierung: 1961/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1962
Datierung: 1962/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1962
Datierung: 1962/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1963
Datierung: 1963/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1963
Datierung: 1963/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1964
Datierung: 1964/00/00

Umfang: 1 Fasz.

44

0237

0238

0239

0240

0241

0242

0243



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1964
Datierung: 1964/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1965
Datierung: 1965/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1965
Datierung: 1965/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1966
Datierung: 1966/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1967
Datierung: 1967/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1968
Datierung: 1968/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.01.

Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1969
Datierung: 1969/00/00

Umfang: 1 Fasz.

0244

0245

0246

0247

0248

0249

0250

45



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0251
B/13.04.01.
Titel: Jahresrechnung der Pfarrkirche in Kell 1970
Datierung: 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0252
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1972-1979
Datierung: 1972/00/00 - 1979/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0253
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1980-1986
Datierung: 1980/00/00 - 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0254
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1987
(Entwurf)
Datierung: 1987/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0255
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1988
Datierung: 1988/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0256
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1989
Datierung: 1989/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0257
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1989
(Entwurf)
Datierung: 1989/00/00
Umfang: 1 Fasz.

46



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0258
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1991
Datierung: 1991/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0259
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1993
Datierung: 1993/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0260
B/13.04.01.
Titel: Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Kirchengemeinde Kell 1996
Datierung: 1996/00/00
Umfang: 1 Fasz.

13.04.02. Jahresrechnung Stiftung Klaeser

0261
B/13.04.02.
Titel: Jahresrechnung Fonds Stiftung Klaeser 1946-48;1948-1955
Datierung: 1946/00/00 - 1955/00/00
Umfang: 2 Fasz.

0262
B/13.04.02.
Titel: Jahresrechnung Fonds Stiftung Klaeser 1956
Datierung: 1956/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0263
B/13.04.02.
Titel: Jahresrechnung Fonds Stiftung Klaeser 1957
Enthélt: auch Belege
Datierung: 1957/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0264
B/13.04.02.
Titel: Jahresrechnung Fonds Stiftung Klaeser 1958
Datierung: 1958/00/00
Umfang: 1 Fasz.

47



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kirchenvermogensverwaltung

13.04.03. Jahresrechnung Sakristeifonds

B/13.04.03.

Titel: Jahresrechnung Fonds Sakristeibau 1951-54
Datierung: 1951/00/01 - 1954/03/31

Umfang: 1 Fasz.

Bemerkung: Vgl. B/02.01.00.

13.04.11.-12. Haushaltspliine

B/13.04.11.

Titel: Haushaltspldne/Voranschlige der Pfarrkirche Kell
Datierung: 1829/00/00 - 1853/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.11.

Titel: Haushaltspldne/Voranschldge der Pfarrkirche Kell
Datierung: 1896/00/00 - 1949/00/00

Vorlaufzeit: 1879/00/00

Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.11.

Titel: Haushaltspldne der Pfarrkirche Kell
Datierung: 1950/00/00 - 1972/00/00
Umfang: 1 Fasz.

B/13.04.12.

Titel: Haushaltspliane Fonds Stiftung Klaeser 1957-1962
Datierung: 1957/00/00 - 1962/00/00

Umfang: 1 Fasz.

13.05. Kollekten

B/13.05.00.

Titel: Kollekten

Enthalt: Terminkalender und Merkblatt
Datierung: 1936/00/00 - 1969/00/00
Umfang: 1 Fasz.

48

0265

0266

0267

0268

0269

0270



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

13.06. Stuhlpacht
0271
B/13.06.00.
Titel: Stuhlpacht
Darin: "Plitze in der Kirche angesteigert" (Ende 19. Jhd.)
Datierung: 1967/00/00 - 1993/00/00
Umfang: 1 Fasz.

13.01.01. Schuldner der Pfarrkirche

0272
B/13.07.01.
Titel: Schuldner
Enthélt: Darlehns- und Hypothekenschuldner
Datierung: 1800/00/00 - 1909/00/00
Umfang: 1 Fasz.

13.07.02. Kirchliche Steuern

0273
B/13.07.02
Titel: Steuerheberolle der Pfarrei Kell
Datierung: 1901/00/00 - 1902/00/00
Umfang: 1 Fasz

0274
B/13.07.02
Titel: Steuerheberolle der Pfarrei Kell
Datierung: 1930/00/00 - 1933/00/00
Umfang: 1 Fasz

0275
B/13.07.02.
Titel: Kirchensteuern
Enthélt: v.a. Beschliisse des Kirchenvorstands iiber die Erhebung von Umlagen
Datierung: 1906/00/00 - 1942/00/00
Vorlaufzeit: 1880/00/00
Umfang: 1 Fasz.

49



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0276
B/13.07.02.
Titel: Kirchensteuern
Enthélt: Erhebung, Berechnung; Kirchensteuerbeschliisse (einzelne); Bescheid iiber
den Beitrag zum Reichsnéhrstand
Darin: Hypotheken, Entschuldungsverfahren
Datierung: 1931/00/00 - 1941/00/00
Umfang: 1Fasz.
Bemerkung: Verweis in B/13.07.01.

13.09. Stiftungen und Testamente

0277
B/13.09.00.
Titel: Messestiftungen
Darin: Testament der Elisabeth Goden zu Trier (Messestiftung)
Datierung: 1887/00/00 - 1942/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0278
B/13.09.00.
Titel: Testamente
Enthélt: Testament Pfr. Franz Thomas Schmitz und Stiftung Geschwister Miiller
beie zur Unterhaltung des Ewigen Lichts
Datierung: 1909/00/00; 1970/00/00

Umfang: 3 Bl.

0279
B/13.09.00.
Titel: Testamente
Enthélt: Testament der Katharina Berg und Verhandlungen dariiber
Datierung: 1939/00/00 - 1944/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0280
B/13.09.00.
Titel: Nachlasssache Katharina Klaeser
Enthélt: u.a. Testament der Katharina Klaeser; Nachlassverhandlungen;
Vermietung des Hauses; Schenkung des Bischofl. Stuhls an die Kirchengemeinde
zur Errichtung einer Schwesternanstalt; Verhandlungen mit verschiedenen Orden
Datierung: 1940/00/00 - 1957/00/00
Umfang: 1 Fasz.

50



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kirchenvermogensverwaltung

0281
B/13.09.00.
Titel: Einnahme- und Ausgabebelege in der Nachlasssache Katharina Klaeser
Datierung: 1941/00/00 - 1942/00/00
Umfang: 1 Fasz.

13.11. Versicherungen

0282
B/13.11.00.
Titel: Versicherungsfille
Enthilt: Versicherungsfall Erna Wagner 1982
Datierung: 1982/00/00 - 1985/00/00
Umfang: 1 Fasz.

13.12. Kirchenvorstand/Pfarrverwaltungsrat

0283
B/13.12.00.
Titel: Kirchenvorstandswahlen/Verwaltungsratswahlen
Datierung: 1951/00/00 - 1988/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0284
B/13.12.00.
Titel: Kirchenvorstand - Varia
Enthélt: u.a. Ausziige aus dem Beschlussbuch des KV (1961/62); Kirchenrechner
Miiller und Berg; Bitten um Entbindung vom KV-Mandat;
Darin: einzelne Beschliisse 1866 und 1884
Datierung: 1961/00/00 - 1961/00/00
Vorlaufzeit: 1866/00/00; 1884/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0285
B/13.12.02.
Titel: Kirchenvorstandsitzungen
Enthiilt: Protokolle
Datierung: 1973/04/00 - 1983/11/00
Umfang: 1 Fasz.
Bemerkung: Verweis in C/Protokollbuch des Kirchenvorstands

51



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Prozesse

14. Prozesse

0286
B/14.00.00.
Titel: Rechtsstreit Kirchengemeinde Kell - Zivilgemeinde Kell: Platz um die Kirche
und Alter Kirchhof
Datierung: 1933/00/00 - 1938/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0287
B/14.00.00.
Titel: Zahlungsverbot Nikolaus Klaeser (AOK)
Datierung: 1951/00/00 - 1954/00/00
Umfang: 1 Fasz.

0288
B/14.00.00.
Titel: Prozess
Enthélt: Rechtsstreitigkeiten mit der Fa. Alois Riewer, HolzgroBhandlung wegen
Lieferung von feuchtem Holz fiir die Herstellung neuer Kirchenbénke
Datierung: 1963/00/00 - 1969/00/00
Umfang: 1 Fasz.

C/AMTSBUCHER

0289
C/CHRONIK
Titel: Chronik der Jungfrauenkongregation zu Kell
Datierung: 1911/00/00 - 1936/00/00
Umfang: 1 Buch

0290
C/FIRMUNGSBUCH
Titel: Firmungsbuch
Datierung: 1909/05/14 - 1955/07/07
Umfang: 1 Buch

0291
LEERSIGNATUR

52



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch

Datierung: 1938/00/00 - 1960/00/00
Umfang: 1 Buch

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch der kath. Kirchengemeinde Kell
Datierung: 1938/04/01 - 1955/00/00

Umfang: 1 Buch

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch der kath. Kirchengemeinde Kell
Datierung: 1957/00/00 - 1966/00/00

Umfang: 1 Buch

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch iiber die Treuhandgelder des Pfarrers
Datierung: 1961/01/01 - 1978/01/09

Umfang: 1 Buch

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch der kath. Kirchengemeinde Kell
Datierung: 1967/00/00 - 1971/06/00

Umfang: 1 Buch

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch der kath. Kirchengemeinde Kell
Datierung: 1971/00/00 - 1974/00/00

Umfang: 1 Buch

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch der kath. Kirchengemeinde Kell
Datierung: 1975/00/00 - 1977/00/00

Umfang: 1 Buch

0292

0293

0294

0295

0296

0297

0298

53



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/KASSENBUCH

Titel: Kassenbuch der kath. Kirchengemeinde Kell
Datierung: 1978/00/00 - 1979/00/00

Umfang: 1 Fasz.

C/KIRCHENBUCHER

Titel: Taufregister 1939/1940, Stiftungen 1940
Datierung: 1939/00/00 - 1940/00/00
Umfang: 1 Heft

C/KIRCHENBUCHER

Titel: Sterberegister und Eheregister
Datierung: 1939/00/00 - 1940/00/00
Umfang: 1 Heft

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1982
Datierung: 1982/00/00

Umfang: 1 Buch

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1983
Datierung: 1983/00/00

Umfang: 1 Buch

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1984
Datierung: 1984/00/00

Umfang: 1 Buch

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1991
Datierung: 1991/00/00

Umfang: 1 Band

54

0299

0300

0301

0302

0303

0304

0305



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1992
Datierung: 1992/00/00

Umfang: 1 Band

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1993
Datierung: 1993/00/00

Umfang: 1 Band

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1994
Datierung: 1994/00/00

Umfang: 1 Band

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1995
Datierung: 1995/00/00

Umfang: 1 Band

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1996
Datierung: 1996/00/00

Umfang: 1 Band

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1997
Datierung: 1997/00/00

Umfang: 1 Band

C/KIRCHLICHER TERMINKALENDER
Titel: Kirchlicher Terminkalender 1998
Datierung: 1998/00/00

Umfang: 1 Band

0306

0307

0308

0309

0310

0311

0312

55



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

0313
C/KOLLEKTENBUCH
Titel: Kollektenbuch
Datierung: 1956/00/00 - 1973/00/00
Umfang: 1 Buch

0314
C/KOLLEKTENBUCH
Titel: Kollektenbuch
Datierung: 1970/00/00 - 1981/00/00
Umfang: 1 Buch

0315
C/LAGERBUCH
Titel: Lagerbuch der Pfarrei Kell
Datierung: 1730/00/00 - 1907/00/00
Umfang: 1 Buch

0316
C/LAGERBUCH
Titel: Lagerbuch der Pfarrei Kell anfangend vom Jahre 1812
Datierung: 1812/00/00 - 1829/00/00
Umfang: 1 Buch

0317
C/LAGERBUCH
Titel: Lagerbuch angelegt 1961
Datierung: 1961/00/00 - 1993/00/00
Umfang: 1 Buch

0318
C/MISCHBUCH
Titel: Bruderschaftsbuch des H.H. Herzens Mariens (1854-1910);
Erstkommunikantenverzeichnis 1886-1963; Firmlingsverzeichnis (1888-1905)
Datierung: 1854/00/00 - 1963/00/00
Umfang: 1 Buch

0319
C/PROTOKOLLBUCH
Titel: Protokollbuch des Kirchenvorstands
Datierung: 1876/00/00 - 1931/00/00
Umfang: 1 Buch

56



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Protokollbuch fiir die kirchliche Gemeindevertretung

Datierung: 1890/00/00 - 1914/00/00
Umfang: 1 Buch

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Protokollbuch der Jungfrauenkongregation zu Kell
Enthélt: Statuten, Mitglieder, Sitzungsprotokolle
Datierung: 1911/00/00 - 1923/01/00

Umfang: 1 Buch

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Protokollbuch der Jungfrauenkongregation
Enthiélt: Protokolle der Versammlungen
Datierung: 1923/00/00 - 1931/00/00

Umfang: 1 Buch

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Protokollbuch der Jungfrauenkongregation zu Kell
Datierung: 1923/00/00 - 1938/00/00

Umfang: 1 Buch

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Protokollbuch des Kirchenvorstands
Datierung: 1931/00/00 - 1951/00/00
Umfang: 1 Buch

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Beschlussbuch des Kirchenvorstands
Datierung: 1951/00/00 - 1968/00/00
Umfang: 1 Buch

C/PROTOKOLLBUCH

Titel: Protokollbuch des Kirchenvorstands
Datierung: 1968/00/00 - 1973/00/00
Umfang: 1 Buch

0320

0321

0322

0323

0324

0325

0326

57



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Amtsbiicher

0327
C/PROTOKOLLBUCH
Titel: Protokollbuch des Verwaltungsrats der katholischen Kirchengemeinde Kell
(1984-1992)
Datierung: 1984/01/16 - 1992/06/29
Umfang: 1 Band

0328
C/RECHNUNGSBUCH
Titel: Rechnungsbuch
Enthilt: Kirchen-Register der Filialkirche St. Bartholoméus zu Kell
Datierung: 1782/00/00 - 1849/00/00
Umfang: 1 Band

0329
C/RECHNUNGSBUCH
Titel: Rechnungsbuch
Enthélt: Einnahmen aus Pacht; Ausgaben
Datierung: 1893/00/00 - 1916/00/00
Umfang: 1 Buch

0330
C/RECHNUNGSBUCH
Titel: Rechnungsbuch
Enthélt: Einnahmen; Ausgaben
Datierung: 1913/00/00 - 1927/00/00
Umfang: 1 Buch

0331
C/RECHNUNGSBUCH
Titel: Rechnungsbuch
Enthélt: Einnahmen; Ausgaben
Datierung: 1927/00/00 - 1959/00/00
Umfang: 1 Buch

0332
C/STIPENDIENBUCH
Titel: Stipendienbuch
Enthélt: auch Einnahmen/Ausgaben Caritas, Wittum, Kollekten, Borromiusverein
Datierung: 1935/05/00 - 1939/04/00
Umfang: 1 Buch

58



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/STIPENDIENBUCH
Titel: Stipendienbuch

Enthilt: Adressen von Soldaten, Arbeitsdienst

Datierung: 1939/04/00 - 1946/09/28
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1948/07/18 - 1953/05/14
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1953/05/14 - 1956/02/24
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1956/03/01 - 1959/07/16
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1959/08/10 - 1962/12/14
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1964/01/01 - 1973/12/09
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1971/05/01 - 1976/09/10
Umfang: 1 Buch

0333

0334

0335

0336

0337

0338

0339

59



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1973/12/00 - 1975/10/00
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1975/10/00 - 1978/05/00
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1978/06/00 - 1980/08/08
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1980/08/08 - 1982/09/30
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1982/09/30 - 1985/01/22
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1985/01/22 - 1986/12/09
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1986/12/09 - 1989/01/16
Umfang: 1 Buch

60

0340

0341

0342

0343

0344

0345

0346



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1989/01/16 - 1991/12/12
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1991/12/12 - 1995/11/17
Umfang: 1 Buch

C/STIPENDIENBUCH

Titel: Stipendienbuch

Datierung: 1995/11/04 - 1997/05/27
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1886/09/05 - 1895/01/13
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1895/01/01 - 1901/11/01
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1908/07/01 - 1911/08/20
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1911/08/20 - 1914/12/06
Umfang: 1 Buch

0347

0348

0349

0350

0351

0352

0353

61



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1915/01/03 - 1919/03/09
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1919/03/09 - 1923/11/04
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1923/12/02 - 1933/03/12
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1933/03/19 - 1937/12/12
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1937/12/19 - 1942/04/19
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1942/04/25 - 1952/04/20
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1952/04/20 - 1957/12/30
Umfang: 1 Buch

62

0354

0355

0356

0357

0358

0359

0360



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Amtsbiicher

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1958/01/01 - 1960/07/11
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungen 1970
Datierung: 1970/00/00
Umfang: 1 Fasz.

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1970/12/25 - 1973/06/00
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1973/06/17 - 1975/07/27
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1975/07/27 - 1977/03/04
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1977/03/06 - 1978/11/26
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1978/11/26 - 1980/11/09
Umfang: 1 Buch

0361

0362

0363

0364

0365

0366

0367

63



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Karten und Pline

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1983/01/23 - 1984/01/22
Umfang: 1 Buch

C/VERKUNDIGUNGSBUCH
Titel: Verkiindigungsbuch
Datierung: 1988/08/26 - 1991/02/18
Umfang: 1 Buch

D/ KARTEN UND PLANE

s.a. Nr. 15, 17, 18, 22, 29, 30, 34, 35, 41-45

D/KARTEN UND PLANE

Titel: Kindergarten, Baupline

Enthiilt: Grundriss (M 1:100); Querschnitt (M 1:100); Ansichten (M 1:
Datierung: 1967/00/00

Umfang: 9 Pliane

64

100)

0368

0369

0370



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100,63) Kreuzindex

Kreuzindex
(Personen, Sachen, Orte, Institutionen)

" Am Grehscheiderweiher" 0063
"Am Thommerterweiher" 0063
"Kartoffelsammlungen" 0096
"Uberm Kimm" 0063
2. Weltkrieg 0333
Abmarkungsbenachrichtigung 0107
Abteilungsprotokolle 0059
Abtreibung 0055
Allgemeines Kriegsfolgegesetz 0104
Altar 0016, 0024
Altar, Restaurierung 0025
Altartisch, Verkauf: 0008
Altsparergesetz 0108
Amt fiir kirchliche Denkmalpflege 0027
Anton, Eduard (Restaurator, Bischofsdhron) 0025
AOK 0287
Architektenvertrag 0045
Archiv und Kirchenbiicher 0007
Arzt, Gertraud (KiGa) 0099
Asselborn, Alwine (KiGa) 0098
Aufbahrung in der Kirche 0007
Aufwertung von Kapitalien 0102
Barockleuchter 0027
Becker, Cicilia (KiGa) 0099
Becker, Paul und Gisela (Rechtsanwilte Trier) 0288
Becker, Reinhold (Kiister, Organist) 0064
Becker, Ulrike (KiGa) 0098, 0099
Beckhéuser, G. (Priifingenieur) 0037
Belege, Jahresrechnung 0134, 0136, 0138, 0140,
0142, 0149, 0175, 0178, 0195

Benediktinerinnen von der Ewigen Anbetung 0096
Berens, Bernhard (Architekt, Schillingen) 0041 - 0043
Berg, Josef (Kirchenrechner) 0284
Berg, Josef (Kiister, Organist) 0064
Berg, Katharina (Testament) 0279
Beschallungstechnik Blang (Trier) 0022
Bezirksregierung Trier 0036; 0038
Binationsfakultét 0008
Binsfeld, Franz (Glasmaler, Trier) 0024, 0025
Bischoflicher Stuhl 0280
Bischofliches Generalvikariat Trier 0008, 0016, 0018, 0022, 0033,
0035, 0038, 0041, 0044, 0070, 0107

Bleiberecht, Familie Mirza 0055
Blitzschutz 0013, 0018
Bodennutzungshaupterhebung 0107
Bohr, Karl Peter (Architekt, Trier) 0022
Bonerz, Rudolf (Kiister, Organist) 0064
Bonifatiusverein 0095
Borromausverein, Jahresberichte 0089
Brausch, Ewald (Pfr.) 0045, 0086

65



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.,63)

Kreuzindex

Brausch, Ewald (Pfr., Pfrvw.)

Brautexamensniederschriften
Bruderschaft vom h.h. Herzen Mariens

0074 -

Bruderschaftsbuch

Biicken, Peter (Goldschmied, Kohlscheid)
Biirgel, Dagmar (KiGa)

Biirgerliste

BuBgottesdienste
Butterbach, Roswitha (KiGa)

Caritas
Caritative Fiirsorge

Chronik

Chronik, Jungfrauenkongregation

Dachdeckerarbeiten
Dacherneuerung

0013,

Darlehensschuldner

Dekanatskonferenzen
Denkmalschutz

Denkmalschutzbehérde, Kreis Trier-Saarburg

Diasporakinderhilfe
Dieger und Schade (Leutewerke, Dorsten)
Dienstbarkeit

Diensteinkommen, Pfarrer
Di6zesanverwaltungsrat

Dritter Orden, Mitglieder

Droger, Katharina, geb. Kirst

Ehedispense
Ehenichtigkeitserkldrung

Eheregister

Eibel, P. Anton, CSSR
Einfriedungsmauer

Einheitswertbescheide

Elisabethstatue

0107,

Empore

Empore, Treppe

Endres, Karl-Josef (PGR-Vorsitzender)

Engagement, gesellschaftspolitisches
Entschidigung, Bau HunsriickhShenstraf3e

Entschuldungsverfahren

Erholungskuren
Ernennung, Pfr. Kuhn

Erschens, Johann

Erstkommunikantenverzeichnis
Erstkommunion, Vorbereitung

Erstkommunionfeier

Erwachsenenbildung
Ewige Anbetung, Mitglieder

Ewig-Licht-Ol, Stiftung

Fakultiten

Feuerwehr, Jubildum
Finanzstatistik

66

0060
0078
0318
0318
0016
0099
0048
0072
0099

0096
0097
0001
0289

0018
0038
0272
0005
0021
0021
0095
0028
0108
0061
0111
0087
0107

0073
0078
0301
0003
0016
0109
0027
0022
0018
0055
0055
0063
0276
0096
0058
0039
0318
0068
0068
0094
0092
0278

0058
0009
0105



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kreuzindex

Firmung 0069
Firmungsbuch 0290, 0318
Firmungsfeier 0069
Fliegeler, J. (Heizungsbau, Merzig) 0030
Fliegler, N.N. (Heizung, Sanitér, Merzig) 0024
Fliichtlinge in Kell 0084
Flurbereinigung 0110
Flurkarten 0107
Folia ad Notandas Missarum Intentiones 0332 -0334
Fonds Sakristeibau, Jahresrechnung 0265
Fonds Stiftung Klaeser, Haushaltsplan 0269
Fonds Stiftung Klaeser, Jahresrechnung 0261 - 0264
Foto, Missionskreuz 0011
Fotos, Anwesen Lauer 0111
Friedhof, Einweihung 0013
Friedhofskreuz, Restaurierung 0027
Fristenlosung 0055
Gattringer, Sr. Maria (KiGa) 0099
Gefangenenseelsorge 0085
Gemeindevertretung 0006
Gemeindevertretung, Protokollbuch 0320
Gesellschaftspol. Engagement 0055
Gestapo 0007
Glocken 0028
Glockenabgabe 0008
Glockenmeldebogen 0012
Goden, Elisabeth, Testament 0277
Goldberg, Walther (Rechtsanwalt, Trier) 0286
Grundbuchausziige 0107
Grundbucheintrige 0109
Grundsteuermessbescheide 0107
Grundsteuermutterrolle 0106
Grundstiicke 0109
Grundstiickstausch 0107
Grundstiickstausch, Kindergartenbau 0112
Gruppenraume Jugendheim, Einrichtung 0032
Hau, Barbara (KiGa) 0100
Hausanwesen Lauer, Kauf- 0111
Haushaltsplan, Fonds Stiftung Klaeser 0269
Haushaltsplan, Pfarrkirche 0266 - 0268
Heberolle 0273, 0274
Hector, Karl (Kiister, Organist) 0064
Heizung 0024
Hennen, Father William J. (Pfr. Milwaukee) 0003
Herz Marii Bruderschaft 0318
Hochaltar, Restaurierung 0027
Hochspannungsleitung, Dienstbarkeit 0108
Hoffmann-Jost (Architekt, Trier) 0015
Hohenbild und Holgers (Rechtsanwilte, Trier) 0288
HunsriickhGhenstrafie 0063, 0107
Hypothekenschuldner 0272, 0276
Ikone 0027

67



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.,63)

Kreuzindex

Innenrenovierung, Pfarrkirche 0024
Inventar 0004, 0011, 0018, 0059
Inventar, Versicherungsschein 0010
Inventarverzeichnisse, einzelne 0004
Jahresberichte, Borromiusverein 0089
Jahresberichte, Kindergarten 0098 - 0100
Jahresrechnung, Belege 0134, 0136, 0138, 0140, 0142,
0149, 0175, 0178, 0195
Jahresrechnung, Fonds Sakristeibau 0265
Jahresrechnung, Fonds Stiftung Klaeser 0261 - 0264
Jahresrechnung, Pfarrkirche 0114 - 0260
Josefsstatue 0027
Jud, Heinrich (Orgelbau, Metzingen) 0026
Jugendarbeit 0090
Jugendheim, Gruppenrdume 0032
Jungfrauenkongregation 0007, 0008
Jungfrauenkongregation, Chronik 0289
Jungfrauenkongregation, Konsultbuch 0323
Jungfrauenkongregation, Mitglieder 0321
Jungfrauenkongregation, Protokollbuch 0321 - 0323
Jungfrauenkongregation, Statuten 0321
Jiinglingskongregation, Fahnenweihe 0008
Jinglingssodalitit 0088
Jiinglingssodalitit, Mitglieder 0088
Jiinglingssodalitét, Statuten 0088
Jungménnerverband, Auflosung 0007
KAB 0094
Kanzel, Restaurierung 0022
Kapitalien, Aufwertung 0102
Kapitalien, ausgeliehene 0103
Kapitalkiindigung 0103
Kassenbuch 0293 - 0299
Kassenbuch, Treuhandgelder 0295
Katasterausziige 0106
Katasterpldne, Bau Hunsriickhthenstraf3e 0063
Kell 0087
Kell, Kirchstr. 25 0111
Keller Gehofterschaft 0063
Kindergarten, Bauabnahme 0037
Kindergarten, Baubeschreibung 0034, 0035
Kindergarten, Baugenehmigung 0034, 0035
Kindergarten, Bauleistungsvertrige 0035
Kindergarten, Baupline 0034, 0035, 0370
Kindergarten, Erweiterungsbau 0043
Kindergarten, Instandsetzungsanlagen 0044
Kindergarten, Jahresberichte 0098, 0099, 0100
Kindergarten, Nachbargrundstiick 0039
Kindergarten, Neubau 0036
Kindergarten, Personal 0098, 0099, 0100
Kindergarten, Reinigungskraft 0065
Kindergarten, Renovierung 0038, 0040
Kindergarten, Zuschiisse 0098 - 0101
Kindergartenbau 0038

68



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kreuzindex

Kindergartenbau, Finanzierung 0034, 0035
Kindergartenbau, Grundstiickstausch 0112
Kindergartenbau, Plidne 0034, 0035
Kindergartenbau, Rechnungen 0034, 0035
Kindergartenerweiterung, Dachkonstruktion 0042
Kindergartenerweiterung, Finanzierung 0041
Kindergartenerweiterung, Korrespondenz 0041
Kindergartenerweiterung, Leistungsverzeichnis 0042
Kindergartenerweiterung, Pléne 0041, 0042
Kindergartenerweiterung, Rechnungen 0041
Kirchbauverein, Errichtung 0016
Kirchenaustritte 0049, 0050
Kirchenbinke 0016, 0027
Kirchenbinke, Holzlieferung 0288
Kirchenchor 0007
Kirchenerweiterung 0016
Kirchenfenster 0024, 0025
Kirchenfenster, Instandsetzung 0013
Kirchengemeinde Kell 0286
Kirchenheizung 0013, 0016
Kirchenportal, Rekonstruktion 0022
Kirchenrat 0284
Kirchenrechner, Wahl 0284
Kirchenregister 0328
Kirchensteuer 0275
Kirchensteuerbeschliisse 0276
Kircheniibertritte 0049
Kirchenvorplatz 0022
Kirchenvorstand 0006, 0017, 0275, 0325
Kirchenvorstand, Beschlussbuch 0325
Kirchenvorstand, Protokollbuch 0319, 0324 - 0326
Kirchenvorstand, Sitzungsprotokolle 0285
Kirchenvorstandsbeschliisse 0284
Kirchenvorstandswahlen 0283
Kirchhof, alter 0286
Kirchhof, Prozess um 0286
Kirchliche Statistik 0047
Kirchlicher Terminkalender 0302 - 0312
Kirchplatz 0286
Kirchplatz, Prozess um 0286
Kirchturm 0013
Kirchturm, Einbau einer Stahlbetonplatte 0018
Kirchturmuhr 0006
Kirchturmuhr, Neuanschaffung 0018
Klaeser, Katharina 0269, 0261, 0263, 0264, 0281
Klaeser, Katharina (Stiftung) 0102, 0109
Klaeser, Katharina (Testament) 0280
Klaeser, Nikolaus 0287
Kollekten 0270
Kollektenbuch 0313, 0314
Kolpingfamilie 0091
Kolpingfamilie, Griindung 0090
Kolpingfamilie, Protokolle 0091
Kolpingfamilie, Statuten 0091
Kolz, Hans-Peter (Architekt, Reinsfeld) 0022, 0030, 0040, 0045
Konferenzarbeit, Pfr. Kuhn 0058

69



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.,63)

Kreuzindex

Konversionen 0050
Krankenpflegestation, Zuschiisse 0096
Kraus, Gabriele (KiGa) 0100
Kreisverwaltung Trier-Saarburg 0041
Kreuzweg 0025
Kreuzweg, Errichtung 0008
Kreuzweg, Kapelle Schwesternhaus 0045
Kriegsgefangene, pastorale Betreuung 0007
Kriegsschidden, Feststellung 0012
Krippefiguren 0027
Kuhn, Matthias (Pfr. und Dechant) 0058
Kuhn, Matthias (Pfr.) 0007, 0057, 0066
Kiister 0064
Kiistergehalt 0008
Lagerbuch 0001; 0315 - 0317
Landratsamt Kreis Trier-Saarburg 0098 - 0100
Laros, Peter (Restaurator, Mainz) 0019
Lauer, Dittmar (Ingenieur, Hermeskeil/Kell)---------- 0016, 0034 — 0038, 0041, 0042,0370
Lauer, N.N. 0111
Lauer, Nikolaus und Katharina (Schuldner) 0276
Lautewerk 0028
Lautsprecheranlage 0018
Lehrergehalt 0006
Leys, Matthias (Pfr.) 0056
Liber Intentionum 0332 - 0349
Maasmann, Josef und Katharina (Schuldner) 0276
Mahr, Theodor (Kirchenheizung, Aachen) 0016
Mandern 0110
Marchand, Johann Martin (Forstgehilfsaufseher) 0063
Marienstatue 0025
Mark, Johannes (Glocken, Brockscheid) 0028
May, P. Karlheinz, CSSR 0003
Messestiftungen 0102, 0277
Messintentionen 0332 -0349
Messkelch 0071
Messvertretungen 0009
Mikrofonanlage 0022
Mischehen 0073
Missio canonica 0009, 0066, 0086
Missionskreuz, Foto 0011
Missionsschwestern unserer lieben Frau von Afrika 0096
Miiller, Geschwister (Stiftung) 0278
Miiller, Johann 0112
Miiller, Johann (Testament) 0105
Miiller, Nikolaus (Kirchenrechner) 0284
Nachlasssache Katharina Klaeser 0280, 0281
Nachweisung 0103
Nihschule, Einrichtung 0101
Naturalabgaben, Ablosung 0062
Nauert, Josef (Restaurator, Gutenthal) 0027
Niedt, Heinz (Nachlassverwalter) 0280
NieBbrauchrechte 0063

70



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kreuzindex

NS-Zeit

NS-Zeit, Religionsunterricht

Oblatinnen des HI. Franz von Sales
Organist

0046, 0098 -

Orgel

Orgelmeldebogen
Orgelwartung

Ortsgemeinde Kell

Osternacht, Rundfrage

0329 -

Pachtertriige
Paragraph 218

Paramente

Paramentenzimmer, Pliane

Pastoralkonferenzen
Personal, Kindergarten

0098 -

Pfarrakten

Pfarrblatter/Pfarrbriefe
Pfarrcaritas

0079 -
0009,

Pfarrei % Fa. Alois Riewer

Pfarrer, Diensteinkommen
Pfarrer, Naturalabgaben

Pfarrer, Treuhandgelder

Pfarrer, Wittum
Pfarrgemeinderat Kell

Pfarrgemeinderat, Sitzungen

Pfarrgemeinderat, Sitzungsprotokolle
Pfarrgemeinderat, Wahlen

0052,

Pfarrgeschichte

Pfarrhaus, Anliegerbeitrige
Pfarrhaus, Einheitsbewertung

Pfarrhaus, Heizung

Pfarrhaus, Plidne
Pfarrhaus, Renovierung

0030,

Pfarrhaus, Umbau

Pfarrhaushélterin

Pfarrkirche, AuBBenrenovierung
Pfarrkirche, Dachdeckerarbeiten

Pfarrkirche, Einfriedungsmauer

Pfarrkirche, Erweiterung
Pfarrkirche, Haushaltsplan

0013,
0266 -

0018,

Pfarrkirche, Innenrenovierung

Pfarrkirche, Instandsetzung
Pfarrkirche, Jahresrechnung

0013,
0114 -

Pfarrkirche, Neuanstrich

Pfarrkirche, Renovierung
Pfarrkirche, Unterschutzstellung

0017 -

Pfarrkirche, Windfang

Pfarrsaal, Renovierung
Pfarrsdlchen

Pfarrscheune

Pfarrverband Hermeskeil-Kell

Pfarrverwaltung in Rascheid

Pfarrverwaltungsrat

0007
0007

0100
0064
0026
0012
0026
0041
0070

0331
0055
0071
0029
0005
0100
0008
0083
0096
0288
0061
0062
0295
0061
0055
0054
0053
0051
0001
0030
0063
0030
0030
0031
0030
0007
0018
0016
0016
0017
0268
0024
0018
0260
0013
0020
0021
0017
0033
0033
0029
0005
0060
0325

71



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.,63)

Kreuzindex

Pfarrwiesen 0063
Pfarrwittum, Eintragung auf die Zivilgemeinde 0107
Pfarrzimmer, Inanspruchnahme durch Militidr 0007
Pfarrzusatzgehalt 0006, 0062
Pfeifer, Heinz (Architekt, Trier) 0016, 0017, 0030, 0031, 0044
Pléne, Empore 0022
Pléane, Kindergarten 0291
Pléane, Portal 0022
Pldne, Windfang 0022
Portal, Rekonstruktion 0022
Predigten, Pfr. Kuhn 0057
Priester aus der Pfarrei 0003
Priesterseminar Trier 0058
Protokollbuch, Gemeindevertretung 0320
Protokollbuch, Kirchenvorstand 0319, 0324, 0326
Protokollbuch, Verwaltungsrat 0327
Putzerneuerung 0022
Rascheid 0060
Rau, Fritz (Steinmetz, Hetzerath) 0016
Rechnungsbuch 0328 - 0331
Rechtsstreitigkeiten der Pfarrei 0288
Reichig, Jakob (Krippenbauer) 0027
Reichsschuldenverwaltung 0104
Rekonziliationen 0049
Religionsunterricht 0046
Rendantur Hermeskeil 0041
Renovierung, Kindergarten 0040
Renovierung, Pfarrhaus 0031
Renovierung, Pfarrkirche 0019, 0020
Resch, Adele (KiGa) 0098, 0099
Riewer, Alois (HolzgroBhandel, V6lklingen) 0288
Riewer, Alois (Schreiner, Volklingen) 0016
Rothe, Kalus (Bildhauer, Morbach) 0027
Rumpf, Sonja (KiGa) 0099
Sakristei 0013
Sakristei, Instandsetzung 0018
Sakristeibau 0014, 0015, 0265
Sakristeibau, Pline 0015
Sanger, Manfred, Thomas Gorges (Ingenieure, Reinsfeld) 0043
Sauerwein, Petra (KiGa) 0100
Scherf, Ursula (KiGa) 0098, 0099

Schillingen 0087, 0110
Schmidt, Hellmut (Architekt, Trier) 0018, 0019
Schmitz, Franz Thomas (Pfr., Testament) 0278
Schondorf, Manfred (Restaurator, Ottweiler) 0025, 0027
Schulchronik 0066
Schulden der Pfarrei 0105
Schuldner der Pfarrei 0272
Schule, Standort 0066
Schuler, Magdalena (KiGa) 0099
Schutzengelverein 0095
Schwarzkopf, Klaus (Kirchenmaler) 0025
Schwenger, Richard (Rechtsanwalt, Trier) 0279, 0286

72



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.63)

Kreuzindex

Schwestern, Korrespondenz

Schwesternhaus
Schwesternhaus und Kindergarten

0018,

Schwesternhaus, Baumafnahmen

Schwesternhaus, Einrichtung
Schwesternhaus, Garage

Schwesternhaus, Heizung

Schwesternhaus, Heizungsanlage
Schwesternhaus, Instandsetzungsarbeiten
Schwesternhaus, Kreuzweg

0044,

Schwesternhaus, Pliane

Schwesternhaus, Renovierung
Schwesternhaus, Treppenhausanbau

Sebald, Eduard (Orgelbau, Trier)

Seelsorgeplanung
Sittenzeugnisse

Sitzungen, Pfarrgemeinderat

Sitzungsprotokolle, Kirchenvorstand
Soldaten, Feldadressen

Solidarititskreis Asyl

Stahlglocken
Statistik, kirchliche

Statistik, Wahlergebnisse

Sterberegister
Steuerheberolle

0273,

Stiftung Klaeser

0046, 0102, 0109, 0261 - 0264,

Stiftungsbuch
Stiftungskapital

Stipendienbuch

0332 -

Strafanstalt Wittlich

Stuhlpacht

Szepan, Fritz (Rechtsanwalt, V6lklingen)

Tabernakel

0016,

Tanzerlaubnis

Taufregister
Taufscheine

Testament, Elisabeth Goden

Testament, Katharina Klaeser
Treuhandgelder, Pfarrer

Trier

Trockenlegung, Pfarrkirche

Unmlagen
Umwandlung einer Vikarie in Pfarrei

Unterschutzstellung, Pfarrkirche

Urbar

Verein christlicher Miitter
Verkiufe

Verkiindigungsbuch

0350 -

Vermogensstand
Verpachtungen

Versicherung, Pfarrkirche

Versicherungsfille

0046
0280
0044
0044
0046
0045
0016
0045
0044
0045
0045
0045
0044
0026
0047
0009
0054
0285
0333
0055
0028
0047
0002
0301
0274
0281
0300
0102
0349
0085
0271
0288

0025
0056
0300
0067
0277
0280
0295
0058
0013

0275
0058
0021
0058

0008
0107
0369
0105
0107
0010
0282

73



PA Kell a. See (BATr Abt. R1100.,63)

Kreuzindex

Versteigerungsprotokolle

Verwaltungsrat Kell
Verwaltungsrat, Protokollbuch

Verwaltungsratswahlen

Visitationen, bischofliche
Visitationen, Dechanten

Volksmission

Voranschlag
Vortrige, Pfr. Kuhn

0008,
0266,

Wagner, Erna
Wahlen, Pfarrgemeinderat

Wabhlergebnisse, Statistik

Waisenbetreuung
Waldweiler

Waldweiler, Michaelskapelle

Wallfahrt, Michaelskapelle in Waldweiler
Weigle, Friedrich (Orgelbau, Echterdingen)

Weihnachtskrippe

0001,

Weihnachtskrippe, Restaurierung
Weise, Michael (Orgelbau, Plattling)

Weille Schwestern

Wiedereintritte
Willems, Johann und Elisabeth (Schuldner)

Windfang

0016,

Wittum
Wittum, Ubertragung an Kirchengemeinde

Wittumsland, Eintragung auf die Zivilgemeinde

Wollscheid, Nikolaus
Wurmdobler, V. (Resaturator, Erbes-Biidesheim)
Wyrobisch, Ursula (KiGa)

Zeugnisse, pfarramtliche

0098,

Zivilgemeinde Kell
Zusammenlegungsbeschluss

74

0113
0111
0327
0283
0004
0004
0093
0267
0058

0282
0051
0002
0085
0069
0072
0072
0026
0023
0027
0026
0096
0050
0276
0018
0061
0063
0063
0063
0022
0099

0086
0286
0110



